賽事名稱 個人 / 隊伍 成績

138

總會員人數：20,463 人

服務

■■ 展望

199,768人

139

人力、
資訊及

行政

人力資源部的主要工作包括制訂招聘標準、薪酬管理、員工關係、績效管理、安排培訓、工作分析與工作評價及處理
工傷個案。

■■ 年度重要事項■

服務

142

科 / 部門 員工類別 員工數目 百份比

服務 服務

服務
服務

務
務

務

服務 服務
服務

服務 服務

總數 1,309 100%

■■ 展望

143

■■ 年度重要事項

工程部主要負責管理保養及維修、處理日常及新增工程項目、監管工程進度及質素，以及為各科、部門就工程項目
管理提供專業意見。

位

■■ 展望■■
服務

144

■■ 年度重要事項

資訊科技部為員工提供資訊科技服務，工作範圍包括資訊科技器材及應用程式的規劃、購買、安裝、保養及支援等
服務。此外，資訊科技部亦為各科、部門及單位提供資訊科技的技術支援，確保所提供的服務能順利運作，以維持
優質的服務和提升工作效率。

服務

服務
務

■■ 展望■■

服務單位

145

行政部主要負責處理各科、部門之間的綜合協調，並透過建立及優化各項規章制度，加強機構的規範管理。

■■ 年度重要事項■

■■ 展望

單位

單位

146

內部
審計

內部審計部是本堂獨立運作之部門，在董事局的管治及審 核委員會的督導下，以客 觀、公正及不偏不倚的專業
精 神，對特定的項目或單位進行審計及評議工作，以確保各界善款、政府及外界資助，以及其他收入均被適當及
有效地運用。

■■ 年度重要事項■ ■■ 展望

單

單

單位
單位

148

財務

務

■■ 年度財務回顧

服務

務 務

務

財 務 科負 責 仁 愛 堂 總 部 及各 屬 下單位（ 轄 下 4 間 中 小 學 除 外）的 會 計 賬目、財 務 管 理 工作 並 編 製 符 合《公司
條 例》、《香港財務報告準則》、相關津 助條 例及仁愛堂財務管理 政 策的財務報表，統籌編製 年度 財政預算及
外部 審計工作，規 劃及執行 經董事局及 財務 委 員會審批 並 通 過的庫務及 資 金投 資管 理 政 策，編製 財務 分析表
來協助監察本堂大型籌募活動及轄下各服務單位的運作情況。

財務科並須 處理關聯公司包括仁愛堂歷屆總理聯誼會有限公司、仁愛堂莊舜而醫療基金（治療癌症）有限公司
(「醫療基金」）、仁愛堂蔡黃玲玲教育基金有限公司（「教育基金」）、仁愛堂田家炳牙科診所有限公司及仁愛堂
謝吳翠霞牙科診所有限公司的財務工作。

150

仁愛堂 轄下中小學  醫療基金 教育基金 對沖調整 備考總數

服務
服務
服務

服務

務
小計 506,619 190,870 8,248 6,852 (7,808) 704,781

服務
服務
服務

服務

服務

小計 (456,367) (186,552) (4,715) (2,414) 7,808 (642,240)
年度盈餘 50,252 4,318 3,533 4,438 - 62,541

(港幣千元)

服務

151

務

服務

服務

服務

服務

務

總計 42,536

(港幣千元)

152

 2018年1月31日 2017年3月31日

(未審計) (已審計)

小計 16,404 16,362

小計 270,342

流動資產淨值 210,472 155,929
資產淨值 226,876 172,291
儲備 226,876 172,291

(港幣千元)

務

務

務 務

務

務

務

務

153

全年贊助人
及

善長芳名錄

金鑽贊助

翡翠贊助

明珠贊助

兆進投資有限公司

東保集團 中國農業生態有限公司 宏安集團

創陞融資有限公司

太陽城集團 農本方

鄭丁港先生

武漢
楊燕兵先生

156

金贊助

詹劍崙先生

金利豐金融集團

高博集團有限公司

Delta Wealth
Finance Limited

中華滙館

亞洲聯合財務有限公司

奬門人食品國際有限公司

維多利亞酒窖有限公司

香港中華廠商聯合會

香港信貸集團

利嘉閣地產

中國融保金融集團
有限公司

Delta Wealth
Credit Limited

Zun Hong Kong Ltd.China Zenith
Chemical Group

Limited